
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 7,224,694 6,698,773 525,921

국 374,120 72,080 302,040

균 210,700 215,245 △4,545

기 1,344,733 1,361,467 △16,734

시 1,217,711 1,190,172 27,539

교 21,000 0 21,000

구 4,056,430 3,859,809 196,621

지역주민의 건강증진 1,413,189 1,474,854 △61,665

국 68,000 68,000 0

균 210,700 215,245 △4,545

기 103,377 130,163 △26,786

시 627,897 643,384 △15,487

구 403,215 418,062 △14,847

저출산 극복 모자건강 증진 1,320,769 1,382,434 △61,665

국 68,000 68,000 0

균 210,700 215,245 △4,545

기 63,367 90,153 △26,786

시 605,891 621,378 △15,487

구 372,811 387,658 △14,847

출산축하금 및 출산장려금 지원 643,500 647,800 △4,300

시 450,450 453,460 △3,010

구 193,050 194,340 △1,290

301 일반보전금 643,500 647,800 △4,300

시 450,450 453,460 △3,010

구 193,050 194,340 △1,290

01 사회보장적수혜금 643,500 647,800 △4,300

◎ 출산축하금 및 출산장려금 지원

643,500 647,800 △4,300경정 1,787,500원*360명

시 450,450 453,460 △3,010

구 193,050 194,340 △1,290

난임부부 지원 91,628 145,200 △53,572

기 45,814 72,600 △26,786

시 22,907 36,300 △13,393

구 22,907 36,300 △13,393

307 민간이전 91,628 145,200 △53,572

기 45,814 72,600 △26,786

시 22,907 36,300 △13,393

구 22,907 36,300 △13,393

01 의료및구료비 91,628 145,200 △53,572

◎ 난임부부시술비지원 91,628 145,200 △53,572경정 458,140원*200명

기 45,814 72,600 △26,786

시 22,907 36,300 △13,393

구 22,907 36,300 △13,393

지역자율형사회서비스투자사업(보조)(지역지원)(산모

신생아 건강관리지원)

301,000 307,493 △6,493

균 210,700 215,245 △4,545

시 45,150 46,124 △974

구 45,150 46,124 △974

- 1 -



부서: 보건행정과

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 301,000 307,493 △6,493

균 210,700 215,245 △4,545

시 45,150 46,124 △974

구 45,150 46,124 △974

05 민간위탁금 301,000 307,493 △6,493

◎ 산모·신생아 건강관리사지원 위탁운영비

301,000 307,493 △6,493경정 1,204,000원*250명

균 210,700 215,245 △4,545

시 45,150 46,124 △974

구 45,150 46,124 △974

출산축하용품 지원 66,700 64,000 2,700

시 46,690 44,800 1,890

구 20,010 19,200 810

301 일반보전금 66,700 64,000 2,700

시 46,690 44,800 1,890

구 20,010 19,200 810

12 기타보상금 66,700 64,000 2,700

◎ 출산축하용품 지원 66,700 64,000 2,700경정 100,000원*667명

시 46,690 44,800 1,890

구 20,010 19,200 810

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 3,335,445 2,848,236 487,209

국 306,120 4,080 302,040

기 1,198,191 1,188,139 10,052

시 565,400 522,374 43,026

교 21,000 0 21,000

구 1,244,734 1,133,643 111,091

감염병 확산방지 관리 3,335,445 2,848,236 487,209

국 306,120 4,080 302,040

기 1,198,191 1,188,139 10,052

시 565,400 522,374 43,026

교 21,000 0 21,000

구 1,244,734 1,133,643 111,091

방역소독 649,207 484,192 165,015

시 38,000 0 38,000

교 21,000 0 21,000

구 590,207 484,192 106,015

101 인건비 426,215 347,600 78,615

04 기간제근로자등보수 426,215 347,600 78,615

◎ 방역소독 일시사역인부임 382,500 312,473 70,027

○ 보건소 소독요원(2명) 33,262 29,825 3,437

· 기본급 26,939 24,052 2,887

· 주휴수당 5,223 4,673 550

○ 동방역소독(19명) 315,976 249,386 66,590

· 기본급 255,914 201,075 54,839

· 주휴수당 49,616 39,171 10,445

경정 68,720원*2명*196일

경정 68,720원*2명*38일

경정 68,720원*19명*196일

경정 68,720원*19명*38일
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

· 연차휴가 근로수당

10,446 9,140 1,306

◎ 4대보험 사용자 부담금 41,415 32,827 8,588

○ 산재보험 3,825 3,125 700

○ 고용보험 6,312 4,688 1,624

○ 건강보험 12,757 10,093 2,664

○ 노인장기요양보험

1,308 859 449

○ 국민연금 17,213 14,062 3,151

경정 68,720원*19명*8일

경정 382,500,000원*1%

경정 382,500,000원*1.65%

경정 382,500,000원*3.335%

경정 12,757,000원*10.25%

경정 382,500,000원*4.5%

201 일반운영비 41,180 9,480 31,700

시 10,700 0 10,700

교 21,000 0 21,000

구 9,480 9,480 0

01 사무관리비 32,780 5,080 27,700

◎ 코로나19 대응 방역물품비(추경성립전)

21,000 0 21,00021,000,000원

교 21,000 0 21,000

◎ 코로나19 대응 방역활동 소모품 구입(추경성

립전) 6,700 0 6,7006,700,000원*1식

시 6,700 0 6,700

02 공공운영비 8,400 4,400 4,000

◎ 코로나19 대응 방역활동 유류비(추경성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

시 4,000 0 4,000

206 재료비 125,262 104,862 20,400

01 재료비 125,262 104,862 20,400

◎ 방역약품비 119,160 98,760 20,400

○ 분무약품 49,400 29,000 20,400

· 살균제 21,600 1,200 20,400경정 12,000원*1,800ℓ

405 자산취득비 54,300 20,000 34,300

시 27,300 0 27,300

구 27,000 20,000 7,000

01 자산및물품취득비 54,300 20,000 34,300

◎ 방역장비 구입 34,300 0 34,300

○ 휴대용 연무기 3,000 0 3,000

○ 휴대용 초미립자 살포기(추경성립전 포함)

29,900 0 29,900

600,000원*5대

1,300,000원*23대

시 27,300 0 27,300

구 2,600 0 2,600

○ 배부식충전분무기 1,400 0 1,400280,000원*5대

국가예방접종실시 1,736,544 1,716,440 20,104

기 868,272 858,220 10,052

시 434,136 429,110 5,026

구 434,136 429,110 5,026

307 민간이전 1,736,544 1,716,440 20,104
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 868,272 858,220 10,052

시 434,136 429,110 5,026

구 434,136 429,110 5,026

01 의료및구료비 1,736,544 1,716,440 20,104

◎ 고위험군대상 A형간염 약품비

3,060 2,480 580경정 36,000원*85명

기 1,530 1,240 290

시 765 620 145

구 765 620 145

◎ 고위험군대상 A형간염 민간의료기관 접종비

27,516 22,380 5,136경정 68,790원*400명

기 13,758 11,190 2,568

시 6,879 5,595 1,284

구 6,879 5,595 1,284

◎ 중학교 1학년 인플루엔자 예방접종 민간의료

기관 접종비 14,388 0 14,38827,300원*527명

기 7,194 0 7,194

시 3,597 0 3,597

구 3,597 0 3,597

일반예방접종 136,121 136,071 50

시 20,479 20,479 0

구 115,642 115,592 50

101 인건비 1,939 1,889 50

04 기간제근로자등보수 1,939 1,889 50

◎ 계절독감 의료인력 인부임 1,788 1,738 50

○ 기본급 1,444 1,403 41

○ 주휴수당 275 268 7

○ 연차수당 69 67 2

경정 68,720원*1명*21일

경정 68,720원*1명*4일

경정 68,720원*1명*1일

보건소 결핵관리 사업 123,012 123,012 0

기 61,506 61,506 0

시 40,591 40,591 0

구 20,915 20,915 0

101 인건비 17,202 17,202 0

기 8,601 8,601 0

시 5,674 5,674 0

구 2,927 2,927 0

04 기간제근로자등보수 17,202 17,202 0

◎ 보건소 결핵관리사업 인부임 15,180 15,180 0

○ 교통보조비 420 0 42070,000원*6월

기 210 0 210

시 139 0 139

구 71 0 71

○ 출장비 480 900 △420경정 80,000원*6월

기 240 450 △210

시 158 297 △139

구 82 153 △71

◎ 4대보험 사용자부담금 1,529 1,534 △5
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국민연금 635 657 △22경정 14,100,000원*4.5%

기 317 328 △11

시 210 216 △6

구 108 113 △5

○ 건강보험 471 471 0경정 14,100,000원*3.335%

기 236 236 0

시 155 155 0

구 80 80 0

○ 장기요양보험 49 41 8경정 471,000원*10.25%

기 25 20 5

시 16 13 3

구 8 8 0

○ 고용보험 233 219 14경정 14,100,000원*1.65%

기 116 110 6

시 77 72 5

구 40 37 3

○ 산재보험 141 146 △5경정 14,100,000원*1%

기 70 73 △3

시 46 48 △2

구 25 25 0

◎ 교육훈련비 250 240 10경정 250,000원*1명

기 125 120 5

시 82 79 3

구 43 41 2

◎ 여비 193 198 △5경정 96,500원*1명*2회

기 97 99 △2

시 63 65 △2

구 33 34 △1

◎ 피복비 50 50 0경정 50,000원*1명

기 25 25 0

시 16 17 △1

구 9 8 1

한센인 피해자 진상조사 및 위로지원 6,120 4,080 2,040

국 6,120 4,080 2,040

301 일반보전금 6,120 4,080 2,040

국 6,120 4,080 2,040

01 사회보장적수혜금 6,120 4,080 2,040

◎ 한센인 피해자 진상조사 및 위로지원

6,120 4,080 2,040경정 170,000원*3명*12월

국 6,120 4,080 2,040

신종감염병 위기상황 종합관리 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◎ 보건소 선별진료소 장비 구입(추경성립전) 100,000 0 100,000

○ 이동형 X-Ray 등 구입 100,000 0 100,000100,000,000원*1대

국 100,000 0 100,000
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병 대응 지원체계 구축 및 운영 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

◎ 음압특수구급차 구입(추경성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원*1대

국 200,000 0 200,000

쾌적하고 편리한 보건행정 구현 198,231 194,031 4,200

원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 198,231 194,031 4,200

깨끗하고 편리한 청사관리 184,569 180,369 4,200

201 일반운영비 134,876 130,676 4,200

02 공공운영비 121,956 117,756 4,200

◎ 냉장고용 UPS배터리 교체(예방접종실 외 1개

소) 4,200 0 4,2001,400,000원*3개

행정운영경비(보건소) 2,277,829 2,181,652 96,177

기 43,165 43,165 0

시 24,414 24,414 0

구 2,210,250 2,114,073 96,177

인력운영비 2,109,576 2,042,199 67,377

기 43,165 43,165 0

시 24,414 24,414 0

구 2,041,997 1,974,620 67,377

인건비 1,969,761 1,905,439 64,322

101 인건비 1,899,621 1,835,299 64,322

01 보수 1,565,491 1,561,891 3,600

◎ 정액급식비 50,400 46,800 3,600경정 140,000원*30명*12월

02 기타직보수 274,130 273,408 722

◎ 일반 임기제 공무원 274,130 273,408 722

○ 시간외근무수당

11,821 11,459 362

○ 정액급식비 5,040 4,680 360

경정 14,072원*35시간*2명*12월

경정 140,000원*3명*12월

03 무기계약근로자보수 60,000 0 60,000

◎ 코로나 19 대응 시간외근무수당 공통관리

60,000 0 60,00060,000,000원

보건소 결핵환자 관리사업(인건비) 35,360 35,360 0

기 17,679 17,679 0

시 11,671 11,671 0

구 6,010 6,010 0

101 인건비 35,360 35,360 0

기 17,679 17,679 0

시 11,671 11,671 0

구 6,010 6,010 0
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 35,360 35,360 0

◎ 결핵사업 간호사 인건비 31,441 31,839 △398

○ 기본급 20,333 20,008 325경정 1,694,360원*12월

기 10,166 10,004 162

시 6,710 6,603 107

구 3,457 3,401 56

○ 출장비 0 900 △900경정 0원

기 0 450 △450

시 0 297 △297

구 0 153 △153

○ 상여금 4,067 4,002 65경정 1,694,360원*240%

기 2,034 2,001 33

시 1,342 1,321 21

구 691 680 11

○ 명절휴가비 2,034 2,001 33경정 1,694,360원*120%

기 1,017 1,001 16

시 671 660 11

구 346 340 6

○ 퇴직금 2,607 2,528 79경정 2,607,000원*1명

기 1,304 1,264 40

시 860 834 26

구 443 430 13

◎ 4대보험 사용자 부담금 2,994 2,861 133

○ 국민연금 1,244 1,225 19경정 27,634,000원*4.5%

기 622 613 9

시 411 404 7

구 211 208 3

○ 건강보험 922 879 43경정 27,634,000원*3.335%

기 461 440 21

시 304 290 14

구 157 149 8

○ 노인장기요양보험 95 75 20경정 922,000원*10.25%

기 48 34 14

시 31 27 4

구 16 14 2

○ 고용보험 456 409 47경정 27,634,000원*1.65%

기 228 205 23

시 150 135 15

구 78 69 9

○ 산재보험 277 273 4경정 27,634,000원*1%

기 139 137 2

시 91 90 1

구 47 46 1

◎ 여비 585 420 165경정 195,000원*1명*3회

기 290 210 80

시 197 139 58

구 98 71 27

◎ 피복비 100 0 100100,000원*1명

기 50 0 50

시 33 0 33
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 17 0 17

국가예방접종실시(인건비) 34,835 33,800 1,035

기 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 14,927 13,892 1,035

101 인건비 34,835 33,800 1,035

기 13,272 13,272 0

시 6,636 6,636 0

구 14,927 13,892 1,035

03 무기계약근로자보수 34,835 33,800 1,035

◎ 예방접종 간호사 인건비 31,441 30,939 502

○ 기본급 20,333 20,008 325경정 1,694,360원*12월

기 10,166 10,004 162

시 5,084 5,002 82

구 5,083 5,002 81

○ 상여금 4,067 4,002 65경정 1,694,360원*240%

기 1,906 2,068 △162

시 952 1,034 △82

구 1,209 900 309

○ 명절휴가비 2,034 2,001 33

○ 퇴직금 2,607 2,528 79

◎ 교육훈련비 150 0 150

◎ 여비 150 0 150

◎ 피복비 100 0 100

◎ 4대보험 사용자 부담금 2,994 2,861 133

○ 국민연금 1,244 1,225 19

○ 건강보험 922 879 43

○ 노인장기요양보험 95 75 20

○ 고용보험 456 409 47

○ 산재보험 277 273 4

경정 1,694,360원*120%

경정 2,607,000원*1명

150,000원*1명

150,000원*1명

100,000원*1명

경정 27,634,000원*4.5%

경정 27,634,000원*3.335%

경정 922,000원*10.25%

경정 27,634,000원*1.65%

경정 27,634,000원*1%

모자보건사업 보조인력비(인건비) 34,835 33,800 1,035

기 12,214 12,214 0

시 6,107 6,107 0

구 16,514 15,479 1,035

101 인건비 34,835 33,800 1,035

기 12,214 12,214 0

시 6,107 6,107 0

구 16,514 15,479 1,035

03 무기계약근로자보수 34,835 33,800 1,035

◎ 모자보건사업 간호사 인건비 31,441 30,939 502

○ 기본급 20,333 20,008 325경정 1,694,360원*12월

기 10,166 10,004 162

시 5,084 5,002 82

구 5,083 5,002 81

○ 상여금 4,067 4,002 65경정 1,694,360원*240%

기 1,364 1,526 △162
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 681 763 △82

구 2,022 1,713 309

○ 명절휴가비 2,034 2,001 33

○ 퇴직금 2,607 2,528 79

◎ 교육훈련비 150 0 150

◎ 여비 150 0 150

◎ 피복비 100 0 100

◎ 4대보험 사용자 부담금 2,994 2,861 133

○ 국민연금 1,244 1,225 19

○ 건강보험 922 879 43

○ 노인장기요양보험 95 75 20

○ 고용보험 456 409 47

○ 산재보험 277 273 4

경정 1,694,360원*120%

경정 2,607,000원*1명

150,000원*1명

150,000원*1명

100,000원*1명

경정 27,634,000원*4.5%

경정 27,634,000원*3.335%

경정 922,000원*10.25%

경정 27,634,000원*1.65%

경정 27,634,000원*1%

진료서비스 제공(인건비) 34,785 33,800 985

101 인건비 34,785 33,800 985

03 무기계약근로자보수 34,785 33,800 985

◎ 진료실 간호사 인건비 31,441 30,939 502

○ 기본급 20,333 20,008 325

○ 상여금 4,067 4,002 65

○ 명절휴가비 2,034 2,001 33

○ 퇴직금 2,607 2,528 79

◎ 교육훈련비 150 0 150

◎ 여비 150 0 150

◎ 피복비 50 0 50

◎ 4대보험 사용자 부담금 2,994 2,861 133

○ 국민연금 1,244 1,225 19

○ 건강보험 922 879 43

○ 노인장기요양보험 95 75 20

○ 고용보험 456 409 47

○ 산재보험 277 273 4

경정 1,694,360원*12월

경정 1,694,360원*240%

경정 1,694,360원*120%

경정 2,607,000원*1명

150,000원*1명*1회

150,000원*1명*1회

50,000원*1명

경정 27,634,000원*4.5%

경정 27,634,000원*3.335%

경정 922,000원*10.25%

경정 27,634,000원*1.65%

경정 27,634,000원*1%

기본경비 168,253 139,453 28,800

기본경비 168,253 139,453 28,800

201 일반운영비 83,943 55,143 28,800

01 사무관리비 69,567 40,767 28,800

◎ 운영수당 31,370 2,570 28,800

○ 코로나19 감염대응 당직비

28,800 0 28,80060,000원*2명*30일*8월
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